fornecimentos de materiais e equipamentos, objeto do Processo Administrativo n.O E- 
0511425197, e do Contrato n.O 1/98/SECPLAN, celebrado em 06/02/1998, no prazo total de 
280 (duzentos e oitenta) dias corridos, incluindo prorrogações de prazo contratual, no valor 
data base lo = Setembro197 de R$ 21.012.242,74 (vinte e hum milhões, doze mil, duzentos e 
quarenta e dois reais e setenta e quatro centavos), incluindo aditivo de valor, tendo data de 
início em O910211998 e data de término em 1611 111 998, e que foram Responsáveis Técnicos 
pela SECPLAN os EngOs Carlos Roberto Zagari Koeler - matrícula n.O 0824319-8 e Paulo de

[...]

Execução de serviços técnicos de Engenharia, no âmbito do contrato IEEA/PUC-Rio/FPLF 
00001, conforme planilha de serviços abaixo. 

ART vinculadas: 2020230058858 
Prazo total dos contratos: de 17/12/2021 a 17/12/2023 (2 anos) 
Valor total dos contratos: R$ 4.850.000,00 (quatro milhões e oitocentos e cinquenta mil reais) 

Apoio, coordenação e desenvolvimento de serviços de Engenharia e Projetos 
conforme planilha: 

Município Descritivo 
Área total 

(m2) 

Cabo Frio 

Pavimentação e Drenagem em diversas ruas no bairro 
Samburá Tamoios 
- Projeto de Pavimentação